
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 15.1.2020/p. 10 

1/2 

10) CONVENZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
AGRARIE, DEGLI ALIMENTI E DELL'AMBIENTE) E IL DISTRETTO TECNOLOGICO 
AGROALIMENTARE REGIONALE (D.A.RE) PER LA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO 
DENOMINATO “BIODIVERSITÀ 2020” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente 

(di seguito Dipartimento SAFE), nel corso della riunione della Giunta 

dell’8 ottobre 2019, ha espresso parere favorevole in merito alla 

stipula di una convenzione tra lo stesso Dipartimento e il Distretto 

Tecnologico Agroalimentare Regionale (D.A.Re.) per l’organizzazione 

e la gestione del XIII Convegno nazionale sulla Biodiversità 

“Biodiversità2020”, che si terrà a Foggia dall’8 all’11 settembre 2020; 

nella stesa riunione è stato individuato il prof. Antonio Elia come 

responsabile della perfetta e completa osservanza del contratto in 

parola; 

PRESO ATTO che il Dipartimento SAFE, per il tramite dei proff. Antonio Elia e Giulia 

Conversa, in collaborazione con l’Accademia delle Scienze della 

Biodiversità Mediterranea (ASBM), intende realizzare il XIII Convegno 

Nazionale sulla Biodiversità “Biodiversità2020”, che si terrà a Foggia 

dall’8 all’11 settembre 2020. L’evento rappresenta una importante 

opportunità per scienziati, esperti di organismi nazionali ed 

internazionali, tecnici di amministrazioni pubbliche e studenti per: 

 confronto scientifico e di dibattito tra ricercatori; 

 presentare i recenti risultati nelle ricerche; 

 condividere idee e sviluppare un dibattito; 

 discutere di problematiche comuni sulla tutela e la valorizzazione 

della biodiversità con particolare riferimento alla agro-

biodiversità; 

CONSIDERATO che il DARe - Distretto Agroalimentare Regionale s.c.ar.l. è una 

società consortile a responsabilità limitata cui aderiscono tutti i 

soggetti pubblici e privati più rappresentativi del mondo della ricerca a 

livello regionale e un alto numero di imprese operanti nel settore 

agricolo ed agroalimentare, dei servizi e nel settore finanziario; 

CONSIDERATO che il Dipartimento e il DARe ritengono utile e necessario realizzare 

l’evento “Biodiversità2020”, anche nell’ottica di ottimizzare i servizi e 

l’utilizzo delle risorse e di garantire il rispetto dei criteri di efficacia, 

efficienza ed economicità; 

PRESO ATTO che nell’ambito di tale manifestazione l’attività del DARe sarà quello 

di organizzare, gestire e promuovere l’evento, nonché di tutte le altre 

attività collaterali alla manifestazione decise in sede di definizione del 

programma; 

PRESO ATTO che il Dipartimento metterà a disposizione, a titolo gratuito e 

compatibilmente con le proprie disponibilità, strutture, attrezzature, 

mezzi e beni mobili di proprietà o in disponibilità, necessari 

all’attuazione dell’evento; 

CONSIDERATO che il Dipartimento e il DARe si impegnano a ricercare attraverso ogni 

canale istituzionalmente percorribile forme di finanziamento volte al 

potenziamento, alla promozione e alla buona riuscita; 

PRESO ATTO che la convenzione decorre dalla data della stipula della stessa e sino 

alla conclusione del Convegno; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 15.1.2020/p. 10 

2/2 

PRESO ATTO che i responsabili designati per la realizzazione del presente rapporto 

sono il prof. Antonio Elia per il Dipartimento SAFE, il Presidente o un 

suo delegato per DARe, 

DELIBERA 

– di autorizzare la stipula del protocollo d'Intesa tra l'Università di Foggia (Dipartimento 

di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell'Ambiente) e il Distretto Tecnologico 

Agroalimentare Regionale (D.A.Re.), il cui testo si allega con il n. 7 al presente 

verbale, per l’organizzazione e la gestione del XIII Convegno nazionale sulla 

Biodiversità “Biodiversità2020”; 
– di individuare il prof. Antonio Elia quale responsabile scientifico del perfetto e 

completo adempimento del protocollo; 

– di dare mandato al Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 

dell’Ambiente di sottoscrivere il protocollo di cui trattasi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dipartimento safe; 
- prof. Antonio Elia. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2020-02-12T10:38:21+0000
	ROMEI TERESA


		2020-02-12T12:14:42+0100
	Limone Pierpaolo




